Протокол № 914
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва 										17 сентября 2025 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 17.09.2025 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Тагирова Хадича Исхаковна
3. Павлов Максим Александрович
4. Андреенко Юрий Юрьевич
5. Моисеев Евгений Геннадьевич
6. Карлюк Николай Георгиевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 6, что составляет 85,7 %  от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.
[bookmark: _Hlk191382917]Повестка дня:
1. О возврате излишне самостоятельно уплаченных средств взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О возврате излишне самостоятельно уплаченных средств взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
Докладчик – М. В. Марков, который сообщил следующее: Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт энергетики и транспорта «ЭНЕРГОТРАНСПРОЕКТ» (ИНН 7726653806, ОГРН 1107746419098) вступило в члены Ассоциации СРО «ОСОТК» по 2-му уровню ответственности (Протокол Наблюдательного совета № 912 от 25.08.2025 г.) и самостоятельно оплатило следующие взносы:
- в компенсационный фонд возмещения вреда - 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей;
- в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств — 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей.
[bookmark: _GoBack]Позже Обществом с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт энергетики и транспорта «ЭНЕРГОТРАНСПРОЕКТ» были повышены уровни ответственности до 4-го уровня (Протокол Наблюдательного совета № 913 от 27.08.2025 г). В Ассоциацию СРО «ОСОТК» поступили денежные средства в размере 2 000 000 (Два миллиона) рублей  в компенсационный фонд возмещения вреда и 7 000 000 (Семь миллионов) рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств от НОСТРОЙ, в связи с чем образовались излишне уплаченные средства взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
Постановили: На основании п.п.15) п.6.3.3 ч. 6.3 Устава Ассоциации СРО «ОСОТК», п.8 ч.4 и п.8 ч.5 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также поступившего заявления от организации перечислить Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт энергетики и транспорта «ЭНЕРГОТРАНСПРОЕКТ» (ИНН 7726653806, ОГРН 1107746419098) поступившие в Ассоциацию СРО «ОСОТК» взносы, как излишне уплаченные средства, в размере:
- 500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей по платежному поручению №4601 от 21.08.2025 г.;
- 2 500 000, 00 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей по платежному поручению №4600 от 21.08.2025 г.
Возврат произвести со следующих счетов:
- 500 000,00 руб. (Пятьсот тысяч) со счета 40703810401300000976 (КФ ВВ), открытого в АО "АЛЬФА-БАНК";
- 2 500 000,00 руб. (Два миллиона пятьсот тысяч) со счета 40703810001300000978 (КФ ОДО), открытого в АО "АЛЬФА-БАНК".
Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»			 	________________        /А.А. Иванов/
Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор
Ассоциации СРО «ОСОТК»			             ________________       /М.В. Марков/
1